
ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/шестая сессия шестого созыва / 

 

05.07.2018  № 7 

 с. Табуны  

 
    

О внесении изменений в решение 

Табунского сельского Совета 

депутатов от 26.12.2017 № 15 «Об 

утверждении правил 

землепользования и застройки 

территории муниципального 

образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края» 

 

 

 

В соответствии с ч.3 ст.14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

сельский Совет депутатов  р е ш и л: 

 

 1.Внести изменения в решение сельского Совета депутатов № 15 от 

26.12.2017 года «Об утверждении правил землепользования и застройки 

территории муниципального образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края» 

 2. Решение Табунского сельского Совета депутатов №11 от 19.06.2017 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки части территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края, отменить. 

 

 3. Направить данное решение главе сельсовета Герасименко Олегу 

Геннадьевичу для подписания и обнародования в установленном порядке. 

 

Председатель Совета 

депутатов                                                                                            А.И. Дубина 

  



                                                                Приняты решением  

                                                                                            сельского Совета депутатов  

                                                                                            № 7 от 05.07.2018 года 

 

Изменения и дополнения в решение Табунского сельского Совета 

депутатов № 15 от 26.12.2018 года «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края» 

В 1 абзаце части 5 статьи 31   слова «или земель, государственная 

собственность на которые не разграничена» исключить;  

  В 1 абзаце части 5 статьи 32   слова «или земель, государственная 

собственность на которые не разграничена» исключить; 
 

  В статье 2 Правил  заменить  понятие «Зоны с особыми условиями 

использования территорий» и изложить в следующей редакции: 

«- зоны с особыми условиями использования территорий - охранные, 

санитарно-защитные зоны, зоны охраны объектов культурного наследия 

(памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - 

объекты культурного наследия), защитные зоны объектов культурного 

наследия, водоохранные зоны, зоны затопления, подтопления, зоны 

санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового 

водоснабжения, зоны охраняемых объектов, приаэродромная территория, 

иные зоны, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской 

Федерации»; 

 

 Часть 1 статьи 27, часть 2 статьи 43 Правил изложить в следующей 

редакции: 

 «Публичный сервитут устанавливается законом или иным нормативным 

правовым актом Российской Федерации, нормативным правовым актом 

субъекта Российской Федерации, нормативным правовым актом органа 

местного самоуправления в случаях, если это необходимо для обеспечения 

интересов государства, местного самоуправления или местного населения, без 

изъятия земельных участков. Установление публичного сервитута 

осуществляется с учетом результатов общественных слушаний»; 

 

 Пункт 10 части 4 статьи 43 исключить; 

 

 Часть 6 статьи 43 Правил изложить в следующей редакции: 

«6. Установление публичного сервитута осуществляется с учетом результатов 

общественных слушаний»; 

 

 Часть 12 статьи 43 Правил изложить в следующей редакции: 



«12. Сервитуты подлежат государственной регистрации в соответствии с 

Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости"»; 

 

 В абзаце 1 статьи 22 Правил слова «Приказом Минрегионразвития от 

30.01.2012 №19 «Об утверждении требований к описанию и отображению в 

документах территориального планирования объектов федерального 

значения, объектов регионального значения, объектов местного значения» 

исключить; 

Абзац 7 части 5 статьи 31 дополнить словами:  

«от 04.04.2017 №26-ЗС» 

Часть 6 статьи 41 изложить в следующей редакции: 

«6. Правовой режим земельных участков, расположенных в зоне для 

складирования и захоронения отходов, определяется в соответствии со статьей 

2 Закона Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращениями с отходами 

производства и потребления в Алтайском крае» и СанПиН 2.1.7.1038 – 01 

«Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для 

твердых бытовых отходов»»; 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                      О.Г. Герасименко 
05.07.2018 года 

№ 7-п 

consultantplus://offline/ref=813B43CC17E809A282498639AFBEB55E9616DE9D5EB0FE6C7E4FC0F143x4TDE

